Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 29 августа 2018 г. № 08/631
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 июля 2008 г. № 881 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального района «Усть-Цилемский» и являющихся работниками органов местного самоуправления муниципа-льного района «Усть-Цилемский», муниципальных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление главы муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 июля 2008 г. № 881 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального района «Усть-Цилемский» и являющихся работниками органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года, и подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                 А.В. Поздеев
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 29 августа 2018 г. № 08/631
Изменения,

вносимые в постановление главы муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 июля 2008 г. № 881 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального района «Усть-Цилемский» и являющихся работниками органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский»
В Порядке предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно и стоимости провоза багажа лицам, проживающим на территории муниципального района «Усть-Цилемский» и являющихся работниками органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее – Порядок):
а) дополнить Порядок пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Письменное заявление о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно представляется работником не позднее чем за 2 недели до начала отпуска. В заявлении указываются:

а) фамилия, имя, отчество членов семьи работника, имеющих право на компенсацию расходов, с приложением копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства о заключении брака, о рождении, об усыновлении (удочерении), об установлении отцовства или о перемене фамилии), справки о совместном проживании, копии трудовой книжки неработающего члена семьи;

б) даты рождения несовершеннолетних детей работника;

в) место использования отпуска работника и членов его семьи;

г) виды транспортных средств, которыми предполагается воспользоваться;

д) маршрут следования;

е) примерная стоимость проезда.

Компенсация расходов производится организацией исходя из примерной стоимости проезда на основании представленного работником организации заявления не позднее, чем за 3 рабочих дня до отъезда работника в отпуск.

Для окончательного расчета работник обязан в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска представить отчет о произведенных расходах с приложением подлинников проездных и перевозочных документов (билетов, багажных квитанций, других транспортных документов), подтверждающих расходы работника и членов его семьи. В случаях, предусмотренных настоящим Порядком, работником представляется справка о стоимости проезда, выданная транспортной организацией.
Работник обязан полностью вернуть средства, выплаченные ему в качестве предварительной компенсации расходов, в случае, если он не воспользовался ими в целях проезда к месту использования отпуска и обратно.»;
б) в пункте 9. Порядка абзац первый исключить;

в) пункт 11. Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Компенсация расходов при проезде работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно личным транспортом производится при документальном подтверждении пребывания работника и членов его семьи в месте использования отпуска в размере фактически произведенных расходов на оплату стоимости израсходованного топлива, подтвержденных чеками автозаправочных станций, но не выше стоимости проезда, рассчитанной на основе норм расхода топлива, установленных для соответствующего транспортного средства, и исходя из кратчайшего маршрута следования.
Расходы на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно при использовании личного автомобильного транспорта компенсируются по документам, подтверждающим произведенные расходы (чеки автозаправочных станций (далее – АЗС) на бензин, сборы за проезд по платным автотрассам и т.д.), при этом в чеках на бензин должны быть указания на место расположения АЗС – для подтверждения проезда по кратчайшему маршруту. Расход топлива не должен превышать нормы расхода топлива для автомобиля данной марки – для подтверждения затрат, исходя из кратчайшего маршрута следования.».

___________________

1